CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº 009/2024

Excelentíssimo Senhor

Israel Mendonça

Presidente em Substituição da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja entregue uma Moção Congratulatória a empresa HD

Imagens, em reconhecimento pelo seu belíssimo trabalho em Divinópolis ao oferecer serviços

diagnósticos de alta qualidade, contribuindo diretamente na melhoria da saúde de nossa cidade.

Justificativa

A HD Imagens Radiologia Odontológica nasceu com o objetivo de contribuir para a melhoria

do cotidiano dos cirurgiões dentistas, estendendo seus benefícios para pacientes de diversas

especialidades odontológicas, oferecendo serviços diagnósticos de alta qualidade. Oferece uma

proposta inovadora de excelência em serviços de documentação odontológica. Sua maior

preocupação é com a qualidade da imagem, garantindo resultados precisos em seus exames. Seu

espaço físico foi projetado para dar maior conforto aos pacientes, com uma estrutura totalmente

direcionada para a rapidez da entrega de exames. Estão equipados com aparelhos de última geração

capazes de fornecer imagens de alta resolução, o que facilita seus diagnósticos com o mínimo de

radiação possível. Seus equipamentos são ultramodernos e possuem alta resolução de imagens com

menor radiação durante as tomadas radiográficas. Em Divinópolis, já realizou milhares de exames,

contribuindo diretamente na melhoria da saúde de nossa cidade. Por estes motivos, é merecedor de

nossa homenagem.

Divinópolis, 7 de março de 2024

VEREADOR EDSOM SOUSA

CIDADANIA

		2024-03-07T15:49:35-0300
	EDSOM JOSE DE SOUSA:35771801615